

**Protokół Nr II/06**  
**z obrad II Sesji Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 6 grudnia 2006 r.**

Miejsce obrad: sala konferencyjna nr 106 Urzędu Miasta

**Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:**

*Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady – Andrzej Świrko wypowiadając formułę:*

„ Otwieram obrady II Sesji Rady Miejskiej Białogardu”. Przewodniczący Rady powitał radnych, Radnego Sejmiku Samorządowego Woj. Zachodniopomorskiego, Starostę Powiatu Białogardzkiego, dyrektorów i prezesów spółek, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszonych gości.

**Stwierdzenie „quorum”.**

Według listy obecności jest 17 radnych – Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Za zgodą Rady § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad prowadzący obrady powierzył Kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że za chwilę Burmistrz Miasta złoży przysięgę, a następnie zapytał czy są uwagi do porządku obrad?

Uwagi do porządku przedstawił **Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski**. Zastępca Burmistrza zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości – druk H, dotyczy zwolnienia z podatku od nieruchomości dużych przedsiębiorstw, dotychczas uchwały dotyczyły małych i średnich przedsiębiorstw,
- zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008 – druk E, zmiana dotyczy remontu i rozbudowy Domu Kultury. W rozstrzygnięciu ofertowym zostały złożone trzy oferty, które przekraczają wartość kwoty zapisane w WPI.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki:

1. wprowadzenie projektu /E/ - za-17 (jednogłośnie).
2. wprowadzenie projektu /H/ - za-17 (jednogłośnie).

Przegłosowano porządek obrad ze zmianami: za-17(jednomyślnie).

## **Ad 2 Ślubowanie Burmistrza Miasta Białogard.**

**Przewodniczący Rady** poprosił wszystkich o powstanie.

**Burmistrz Elekt Stefan Strzałkowski** złożył ślubowanie odczytując treść roty:

**„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta”** dodając zdanie: **„Tak mi dopomóż Bóg”**.

Burmistrz Miasta podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w wyborach i tym, którzy obdarzyli Burmistrza zaufaniem. Burmistrz stwierdził, że zdaje sobie sprawę z ogromnej odpowiedzialności dlatego też wszystkie umiejętności poświęci w tej kadencji dla dobra naszego Miasta. Burmistrz powiedział, że ma głębokie przekonanie, że taki zespół przez 4 lata będą tworzyli, że obietnice wyborcze zostaną dotrzymane. Program to kontynuacja działań z poprzedniej kadencji: rewitalizacja dalszej części Miasta, budowa biblioteki, remont domu kultury i nowe zadania - kanalizacja deszczowa, nawierzchnie ulic, szczególnie Noskowskiego, Krakowskiej i wiele innych. Burmistrz prosił o dalszą współpracę. Burmistrz poinformował także, że ponownie powoła na swojego zastępcę Pana Zbigniewa Raczewskiego.

Po ślubowaniu podziękowania Burmistrzowi złożyli:  
Przewodniczący Rady, Komendant Policji Powiatowej, Starosta Białogardzki.

## **Ad 3 Rozpatrzenie i podjęcie projektów uchwał:**

### **a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Białogard – F,**

*Przedstawił: Przewodniczący Rady Miejskiej*

Opinie Komisji:

1) Budżetu - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – uważa, że forma jest nie odpowiednia, bo z zaskoczenia na Sesji dostarczane są informacje. Informacje powinny być przekazane wcześniej a nie spod stołu.

Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że jako przewodniczący zgłasza propozycję na piśmie, dlatego jest to rozdane dzisiaj.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 18 (jednomyślnie).***

***Rada podjęła uchwałę Nr II/12/06.***

- b) w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej uprawnionego do wystawienia polecenia wyjazdu służbowego przewodniczącemu Rady Miejskiej – druk G.**

*Przedstawił: Przewodniczący Miasta wskazując w pierwszej kolejności Pana St. Hałasa jako dostępnego, emeryta i Pana Bogusława Stanczewskiego.*

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 18 (jednomyślnie).**

**Rada podjęła uchwałę Nr II/9/06.**

- c) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008 – druk E,**

*Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza*

*Przewodniczący Rady poinformował, że w ostatni poniedziałek odbyły się posiedzenia Komisji, na których zostali wybrani przewodniczący poszczególnych Komisji:*

- 1. Bogdan Żurawski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury,*
- 2. Sławomir Domański – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,*
- 3. Janusz Turnik – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.*

**Opinie Komisji:**

- 1. Infrastruktury – pozytywna**
- 2. Budżetu i Finansów - pozytywna**

**Głos w dyskusji zabrali:**

*J.Leszczyk – wniósł uwagę, że podejmujemy decyzje o 2 mln zł a nie przybliżono tego projektu dla nowych radnych. Dobrze by było, aby pokazać makietę Domu Kultury. Dlaczego Radny uważa, że należałoby pokazać dokumentację, poinformować o zamiarach. Następną sprawą to w ciągu dwóch lat znacznie wzrósł koszt inwestycji. Radny pytał dlaczego to takie drogie. Hala przy Liceum Ogólnokształcącym budowana od podstaw jest o 500 tys. zł tańsza. Radny przypuszcza, że do 10 mln zł dojdzie koszt inwestycji. W ramach ogólnej refleksji radny wrócił do tematu, który był szeroko komentowany dot. kwestii dwóch równoległych inwestycji. Mowa o budowie biblioteki publicznej i domu kultury. Skoro w ciągu 2 lat ta inwestycja wzrasta o 2 mln zł a uzupełniamy z budżetu Miasta Radny zwrócił się do rady i Burmistrza Miasta o rozważenie czy w domu kultury nie mogłaby znaleźć się biblioteka. Przedszkole ma kłopoty lokalowe i mogłoby przejąć pomieszczenia po bibliotece. Radny uważa, że należy przemyśleć i odstąpić od budowy biblioteki. Można dobra kultury umieścić w jednym budynku, aby nie rozpraszać. Ponadto Radny stwierdził, że Burmistrz nie wspominał o budownictwie a potrzeby są, czy nie odstąpić od budowy biblioteki a rozpocząć budowę mieszkań. Dzieci na pewno bardziej cieszyły by się z basenu krytego niż z biblioteki.*

Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że rozmawiamy obecnie o uchwale dot. remontu domu kultury. Burmistrz powiedział, że przedstawił tylko część zamierzeń, na stronach internetowych znajduje się cały program. Rezygnacja z takiego sposobu przeprowadzenia tej inwestycji to rezygnacja z 5 mln zł. Burmistrz poinformował o budowie biblioteki, która będzie spełniała funkcję umowną, tam będzie też siedziba organizacji pozarządowych i wiele innych przedsięwzięć. To jest tytuł „budowa biblioteki miejskiej”. Obiekt będzie spełniał wiele funkcji. Mieszkańcy cieszą się, że uda się to zadanie zrealizować. To problem wielu miejscowości. Projekt biblioteki – jest szansą na 85% finansowanie. Tego z budżetu nie będziemy mieli, to 5 mln zł.

Zastępca Burmistrza – poinformował, że w holu Urzędu Miasta znajduje się projekt remontu domu kultury. Powinniśmy go zaprezentować na dzisiejszej Sesji. Zastępca Burmistrza przedstawił na czym polega przebudowa i rozbudowa domu kultury: zachowujemy dwie sale – większą „koncertową” od ul. 1 Maja i „seminaryjną” od Grunwaldzkiej. Obie sale będą klimatyzowane, wielofunkcyjne. Zmieniamy całe zaplecze sanitarne. Wyburzamy środkową część – między prywatną częścią Pana Szyszaka a sklepem, gdzie znajdzie się centrum informacji turystycznej, zaplecze biurowe i pomieszczenia, które mogą być wykorzystane pod wynajem. Następnym elementem jest zaplecze gastronomiczne, niezbędne do organizowanych kursów, szkoleń, konferencji oraz gdzie można realizować inne projekty z Unii Europejskiej. Wszystko jest zaplanowane z miejscami parkingowymi, z wjazdem od ul. Grunwaldzkiej, duża ilość miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Budynek będzie na miarę XXI i XXII wieku pod względem wyposażenia i funkcjonalności ale zachowa swoją architektoniczną bryłę, jako ważny element estetyczny tego miejsca w mieście.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że to sesje, które wynikają z ustawy, terminy czasowe się kończą. Radny J. Leszczyk słusznie zaproponował, aby się zapoznać z pracami inwestycyjnymi. Przewodniczący Rady zaproponował objazd po rozpoczętych i już wykonanych inwestycjach.

B. Żurawski – poparł plan wieloletni w przedstawianym zakresie. Jako mieszkaniec Białogardu obserwował, jak działały koła w domu kultury, który zabezpieczał potrzeby młodzieży. Przez trzy kadencje poprzednich lat budynek domu kultury degradował się. Przewodniczący Komisji Infrastruktury przypomniał, że dokumentacja projektowo-kosztorysowa została opracowana w 2003 r. i wystąpiono do Starostwa o wydanie zezwolenia. Wówczas były inne warunki ekonomiczne, kosztów materiałowych i robocizny. Dlatego Radnego nie dziwi wzrost wartości inwestycji. Rezygnując z przebudowy domu kultury na co czekaliśmy w poprzedniej kadencji występując o środki a nie otrzymaliśmy to ośmieszyło by nas w całym województwie. A nie podejmując obecnie tej decyzji, koszty materiałów, mediów wzrosną jeszcze bardziej. Wzrost nośników energii wzrasta od 15-20%, podobnie wzrosną koszty materiałów budowlanych. Pracownicy budowlani uciekają na zachód. Przedstawiciele budownictwa wypowiadają się, że w 2007 roku nastąpi krach w budownictwie, w związku z tym, że nie będzie komu budować w Polsce. Dlatego skoro wszystko zostało już rozstrzygnięte tylko potrzebna akceptacja Rady Miejskiej Radny proponował o pozytywne przyjęcie projektu.

J.Leszczyk – stwierdził, że nie mówił o rezygnacji z inwestycji rozbudowy i przebudowy domu kultury a z budowy biblioteki.

B.Żurawski – ponownie zgłosił głos „za”.

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 17, przeciw-0, wstrzymało się – 1.**

**Rada podjęła uchwałę Nr II/10/06.**

**d) w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości – druk H, dotychczas dot. małych i średnich przedsiębiorstw, dzisiaj propozycja dot. dużych przedsiębiorstw.**

*Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta*

Opinie Komisji:

1. Budżetu i Finansów – pozytywna
2. Infrastruktury – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 19 (jednogłośnie).**

**Rada podjęła uchwałę Nr II/11/06.**

#### **Ad 4 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący wypowiedział formułę:  
**„Zamykam obrady II Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie”.**

Sesję zamknięto o godzinie 10<sup>05</sup>.

Protokołowała: M.Zimmer

**Przewodniczący obrad:**

**Andrzej Świrko**